metropolitanam evectae, quatuor civiles comitatus, idest Ohelan, Kit

titas, Yakima et KlicJcitat; a dioecesis vero Spokanensis territorio tres 

civiles comitatus Douglas, Gravit et Benton seiungimus, et novam exinde 

dioecesim, ab urbe Yakima, in qua episcopalem sedem Agimus, Yaki-

mensem nuncupandam, erigimus et constituimus. Templum vero Deo 

in honorem S. Pauli Apostoli, in Yakima urbe exstans, ad Ecclesiae Ca

thedralis dignitatem evehimus, eique et pro tempore Episcopis Yaki-

mensibus omnia attribuimus iura, insignia, honores, privilegia et gra

tias, quibus ceterae per orbem episcopales Ecclesiae earumque Praesules 

iure communi gaudent, eosque pariter oneribus et obligationibus astrin-

gimus, quibus ceteri astringuntur. Novam hanc cathedralem Ecclesiam 

Yakimensem metropolitanae quam memoravimus Ecclesiae Seattlensi 

suffraganeam constituimus eiusque pro tempore Episcopos metropolitico 

iuri subicimus Archiepiscopi Seattlensis. Praeterea usque dum Capi

tulum cathedrale constitui nequeat, indulgemus ut pro Canonicis dioe

cesani Consultores ad iuris tramitem eligantur et adhibeantur. Man

damus insuper ut quam primum fieri poterit Seminarium dioecesanum, 

modo saltem parvum, iuxta sacros canones et traditas normas S. Con

gregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus erigatur, ut iu

venes in sortem Domini vocati in spem Ecclesiae rite instituantur. Quod 

vero attinet ad dioecesis regimen et administrationem, ad Yicarii Ca

pitularis, seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum 

et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae 

sacri canones praescribunt. Quod clerum peculiariter spectat, statuimus 

ut, simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, 

eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio le

gitime degunt. Statuimus porro ut episcopalis mensa novae huius dioe

cesis constituatur Curiae emolumentis et oblationibus, quae a fidelibus, 

in quorum bonum dioecesis ipsa erecta est, praeberi solent. Volumus 

denique ut documenta et acta omnia, quae novam dioecesim respiciunt, 
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a Cancellariis archidioecesis Seattlensis et dioecesis Spokanensis ad 

Cancellariam novae dioecesis Yakiniensis, cum primum fas erit, tra

dantur, ut in huius archivo rite serventur. 

Ad quae omnia uti supra disposita et constituta ad exsecutionem 

mandanda, venerabilem quem supra memoravimus Fratrem in Civita

tibus Foederatis Americae Septentrionalis Delegatum Apostolicum, vel 

eum qui in exsecutionis actu Delegationi ipsi praesit, deligimus, et illi 

necessarias et opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi ad 

effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con

stitutum, eidemque onus imponimus ad S. Congregationem Consisto

rialem quamprimum transmittendi authenticum peractae exsecutionis 

actorum exemplum. 

Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore 

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omni

bus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, ac, si secus super 

his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit 

attentari, id prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac decerni

mus, contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus omnibus deroga-

mus. Harum porro Litterarum exemplis, etiam impressis, manu tamen 

alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica digni

tate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, 

quae hisce iisdem haberetur ostensis. Nemini vero hanc paginam seiun-

ctionis, erectionis, constitutionis, subiectionis, statuti, commissionis et 

voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu 

temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die vicesima tertia Iunii mensis, Pontifica

tus Nostri anno tertio decimo. 

Pro S. R. B. Cancellario 

A. Carinci, Archiep. tit. Seleuc, Decanus Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

Fr. A. I. Card. PIAZZA 
8. C. Consistorialis a Secretis 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXII, n. 15. - Al. Trussardi. 
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V 

DE ALASKA 
(IUNELLENSIS) 

B LATISSIMO TERRITORIO VICARIATUS APOSTOLICI DE ALASKA, PARS SEIUNGITUR, 

QUAE IN NOVAM ERIGITUR DIOECESIM, IUNELLENSEM APPELLANDAM. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Evangelii Praeconum ope, Dei opitulante gratia, in Vicariatu Apo

stolico Alaskensi, iam labente anno millesimo nongentesimo sexto de

cimo a fel. rec. Benedicto Decimoquinto, Decessore Nostro, erecto, ea 

tholicam rem tantum profecisse accepimus, praesertim in parte, quae 

Oceani Pacifici ora attingit, ut perutile animorum saluti sit ecclesiasti

cam inibi hierarchiam constituere, et dioecesim ex avulsa amplissimi 

Vicariatus illius territorii parte erigere. Libentissime itaque annuere 

censuimus precibus venerabilis Fratris Hamleti Ioannis Oicognani, Ar

chiepiscopi titulo Laodicensis in Phrygia et in Civitatibus Foederatis 

Americae Septentrionalis Delegati Apostolici, quibus, accedente quoque 

venerabilis Fratris Francisci Gleeson, Episcopi titulo Cotennensis et 

Vicarii Apostolici Alaskensis favorabili sententia, ab Apostolica Sede 

postulavit ut territorii pars, quam antea memoravimus, illius Vicaria

tus Apostolici de Alaska disiungeretur et nova exinde dioecesis erige

retur. 

De consulto igitur venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Car

dinalium tum S. Congregationi Fidei Propagandae, tum Consistoriali

bus Negotiis praepositorum, re mature perpensa, ac suppleto, quatenus 

opus sit aliorum quorum intersit vel qui sua interesse praesumant, con

sensu, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a Vicariatus Apo

stolici Alaskensis territorio partem separamus, quae ut infra describi

tur, et novam inde erigimus dioecesim, quae ab Iunello, vulgo Jimeau, 

urbe Iunellensis vocabitur. Fines autem huius dioecesis linea termina-

bunt, quae, initium sumens ab Oceano Pacifico, ubi gradus 56° latitu

dinis borealis et arcus meridianus 156° longitudinis occidentalis a Green-

wich decussantur, ad septentrionem versus progrediens, fretus persequi

tur vulgo Shelikof Strait et Cook Inlet, flumen vulgo Susitna usque ad 

quinque millia passuum ultra pagum Talkeetna; unde, ad orientem ver-
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tens, progreditur, transiens ad occasum pagorum Chickaloon et Ptar-

migam, pertingit summos montes vulgo Miller et St. Elias, et per fretus 

vulgo Diœon Entranee, ad Oceanum Pacificum pervenit. Episcopalem 

novae dioecesis sedem Iunelli, vulgo Juneati, constituimus, quam proinde 

urbem ad civitatis episcopalis dignitatem evehimus cum omnibus iuri

bus et privilegiis ad civitates episcopales spectantibus; Episcopi vero 

cathedram in sacra aede Deo in honorem Nativitatis B. Mariae Vir

ginis dicata, ibidem exstante, Agimus et eam ad Cathedralis gradum ex-

tollimus eidemque et Episcopis pro tempore Iunellensibus omnia attri

buimus iura, honores, insignia, privilegia, favores et gratias, quibus 

ceterae per orbem cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure com

muni fruuntur illosque pariter iisdem astringi mus oneribus et obliga

tionibus quibus ceteri astringuntur. Novam hanc dioecesim Iunellensem 

suffraganeam facimus metropolitanae Ecclesiae Seattlensi et ipsius Epi

scopos metropolitico subicimus iuri Archiepiscopi Seattlensis. 

Indulgemus insuper ut usque dum Capitulum Cathedrale nequeat 

constitui, pro hoc Episcopi senatu dioecesani Consultores ad iuris tra

mitem interim eligantur et adhibeantur. Mandamus insuper ut quam 

primum fieri poterit dioecesanum Seminarium, modo saltem parvum, 

iuxta sacros canones et normas a S. Congregatione de Seminariis et 

Studiorum Universitatibus traditas, erigatur, ut iuvenes in sortem Do

mini vocati, rite in spem Ecclesiae instituantur. Quod vero ad dioecesis 

istius regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Admi

nistratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et 

onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae sacri canones prae

scribunt. Quod autem ad clerum peculiariter spectat, statuimus ut si

mul ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, cle

rici eo ipso Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legi

time degunt. Statuimus insuper ut episcopalis mensa novae dioecesis 

constituatur Curiae emolumentis et oblationibus, quae a fidelibus, in 

quorum bonum dioecesis ipsa erecta est, praeberi solent. Volumus de

nique ut documenta et acta omnia quae novam dioecesim eiusque cle

ricos et fideles respiciunt, a Cancellaria Vicariatus Apostolici Alasken-

sis ad dioecesis Iunellensis Curiam, cum primum fas erit, tradantur, in 

huius archivo religiose servanda. 

Ad quae omnia uti supra disposita et constituta venerabilem quem 

supra memoravimus Fratrem in Civitatibus Foederatis Americae Septen

trionalis Delegatum Apostolicum vel eum, qui in exsecutionis actu De

legationi illi praesit, deligimus, et illi necessarias et opportunas tri-
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buimus facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quem

libet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus iniun

gimus ad S. Congregationem Consistorialem authenticum peractae ex

secutionis actorum exemplum quam primum transmittendi. Praesentes 

autem Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque plenos 

et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat 

inviolabiliter observari debere, ac, si secus super his a quocumque, qua

vis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, id prorsus 

irritum et inane esse et fore volumus ac decernimus, contrariis quibus

libet non obstantibus, quibus omnibus derogamus. Harum porro Litte

rarum exemplis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius 

notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel 

officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae 

hisce iisdem haberetur ostensis. Nemini vero hanc paginam seiunctio-

nis, erectionis, constitutionis, F"biectionis, concessionis, statuti, com

missionis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 

liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna

tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die vicesima tertia mensis Iunii, Pontifi

catus Nostri anno tertio decimo. 

Pro S. R. E'. Cancellario 

IOSEPHUS Card. PIZZARDO Fr. A. I. Card. PIAZZA 
8. C Consistorialis a Secretis 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco ì33 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXll, n. 2$.. - Al. Trussardi. 

46 - A c ta , vo l . X V I I I , n . 1 5 . — 20-10-1951. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

NOVA STATUTA ORDINIS EQUESTRI S S. SEPULCHRI HIEROSOLYMITANI APPROBAN

TUR IDEMQUE IN PERSONAM (( IURIDICAM )) ERIGITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quam Romani Pontifices Decessores 

Nostri, recentiores praesertim, idest Pius Pp. IX, Leo Pp. XIII, Pius 

Pp. X, Benedictus Pp. XV, Pius Pp. XI, erga Ordinem Equestrem Sancti 

Sepulchri Hierosolymitani, de Religione et Ecclesia, ab antiquis inde 

temporibus, optime meritum, saepius singularique modo propensam 

voluntatem demonstrarunt, eam, quasi hereditate acceptam, Nos custo

diendam augendamque curavimus. Et revera per similes Apostolicas 

Nostras Litteras, die xvi m. Iulii a. MCMXL Piscatoris anulo obsignatas, 

e Purpuratis Ecclesiae Patribus memorato Equestri Ordini Patronum 

assignavimus apud Nos et hanc Apostolicam Sedem, hac una in re eius

dem Ordinis derogantes Statutis, per Decretum Sacri Consilii Caere

moniis praepositi, die x i x m. Martii anno MCMXXXH approbatis : quae 

vero ut in reliquis firma atque ad amussim vigerent praecepimus. No

vum deinde Pontificiae benevolentiae Ordini S. Sepulchri tribuimus 

signum Nostro Motu Proprio diei xv m. Augusti a. MCMXLV, cuius vi 

memorato Ordini concessimus ut Sacra Aede S. Onuphrii in Ianiculo 

monte eidemque coniuncto coenobio, olim Eremitarum S. Hieronymi, 

uti posset, sicque opportunam atque decoram haberet sedem ad religio

nis, pietatis caritatisque opera utiliter exercenda. Ad quod beneficium 

et gratiam ea Nos impulsi fuimus causa, sicuti in praedicto Motu Pro

prio legitur, quia nempe in Templo in honorem Sancti Onuphrii Ana

choretae dicato reliquiae asservantur et memoria viget Torquati Tasso, 

poetae illius qui militum Cruce signatorum gesta suavi cecinit carmine, 

pro Hierosolymitano Sepulchro in libertatem vindicando propugnan

tem, quorum vestigia, pro diversitate temporum rerumque commuta

tione, fore Nos confidimus ut hodierni Cruce signati sequantur, Nobis

que et Ecclesiae universae ea omnia praestent officia et auxilia, sive 
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spiritualia sive temporalia, quae ad Sacra Palaestinae Loca tuenda et 

ab infidelium et haereticorum potestate et incursionibus vindicanda ma

gis in dies necessaria et opportuna videantur. Neminem enim latet sol

licitudo Nostra, publicis sollemnibusque etiam nuper probata Pontificiis 

documentis, ut Christiani populi, quod ad custodiam et incolumitatem 

Terrae Sanctae, sarta sint tectaque iura. 

Quo autem Nostra erga Ordinem Equestrem S. Sepulchri Hierosoly

mitani paterna ac peculiaris benevolentia iterum magisque eluceat, et 

Ordo ipse aptius sua incepta compleat et plenius Nostrae exspectationi 

respondeat, novas Leges novaque Statuta, quae mature perpensa et in 

iure prudentium virorum sententiis probata, ipse Ordo pro se rogavit, 

sancire ultro libenterque statuimus. Quare Motu Proprio, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, praesentium Litterarum vi, nova Statuta Ordinis Equestris 

S. Sepulchri Hierosolymitani, iuxta exemplar quod, italico sermone 

exaratum, in Tabulario Nostrae Secretariae Status a Brevibus Apo

stolicis iussimus asservari, cuius initium : « Articolo I L'Ordine Eque

stre del S. Sepolcro » est, ac postrema verba : « dipende direttamente 

dal Cardinale Gran Maestro » approbamus eaque Nostra auctoritate, 

et similiter, tenore praesentium, confirmamus iisdemque apostolicae san

ctionis robur adicimus. 

Hisce simul Nostris Litteris et auctoritate abrogamus et abrogata esse 

declaramus Statuta, iam per Decretum Sacrae Congregationis Caere

monialis, quod memoravimus, approbata. 

Ordinem praeterea S. Sepulchri Hierosolymitani in personam « iuri

dicam », ut dicitur, erigimus et constituimus, omnibus adiectis privile

giis, facultatibus, honoribus quae fere, ad normam Iuris vigentis, cuique 

personae iuridicae competunt seu competere possunt. 

Denique, cum Nobis plane constet ipsum Ordinem idoneum esse qui 

de suo sanctum ac laudabile consequi possit propositum, ad quod fru

giferum Opus pro Fide Catholica in Palaestina praeservanda intendebat, 

anno MCMXX institutum et a Decessore Nostro Pio PP. XI, ad immor-

talitatis memoriam consecrato, per similes Apostolicas Litteras die vi m. 

Ianuarii a. MCMXXVIII datas, Ordini S. Sepulchri coniunctum et Patriar

chae Latini Hierosolymitani pro tempore, tamquam perpetui Rectoris 

et Administratoris eiusdem Ordinis, iurisdictioni subiectum, harum 

Litterarum tenore abolemus, abolitumque et abrogatum esse decla

ramus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas et efti-
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caces exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et 

obtinere, illisque ad quos spectant seu spectare poterunt nunc et in 

posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum, irritumque fieri atque inane si quidquam, secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. 

Datum, ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xiv m. Septem

bris, in festo Exaltationis Sanctae Crucis, anno MCMXLIX, Pontificatus 

Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I I 

ECCLESIA DEO IN HONOREM B. MARIAE V. DICATA, IN OPPIDO (( LA GUERCHE DE 

BRETAGNE )) IN GALLIA POSITA, INTRA RHEDONENSIS ARCHIDIOECESIS FINES, 

TITULO RASILICAE MINORIS ORNATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tanta in populo christiano fuit sem

per, inde a prioribus Ecclesiae saeculis, erga Deiparam Virginem pietas, 

ut haud raro quaedam urbs etiam nunc inveniatur, quae, in amplissima 

« Civitate Dei », id est in Ecclesia Catholica hic in terris militante, 

parva, sed prout munitissima arx, constituatur et appelletur « Civitas 

Mariae ». Nec aliter evenisse videtur, prout Nobis allatum est, in Bri

tannia Minori seu Armonica et intra Rhedonensis Archidioeceseos fines, 

parvae illi civitati, cuius nomen, « La Guerche-de-Bretagne » celtica lin

gua expressum, idem dicit ac «Civitas Virginis». Exstat enim ibi pa

roecialis et collegialis Ecclesia, Beatae Mariae Virgini dicata, vetustate 

et pulchritudine illustris fideliumque frequens concursu. Saeculo x 

vel xi exstructa, inde ab anno MCCVII Collegium excepit Canonicorum, 

qui admirabilem illum morem, per plura saecula continuatum, invexe-

runt, quo chori frequentes Dei, Caeli Reginae et Sanctorum laudes al-
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ternis vicibus concilièrent. Antiquissimae illius Ecclesiae sola manet in-

gens sacra turris, quae iuxta chorum, a Guilelmo Secundo, eiusdem 

oppidi domino, sequenti saeculo exaedificatum, omnibus admirantibus 

extollitur. In hodierna Ecclesia, stylo quem vocant « classico » confecta 

et anno MDCCCXCII sollemniter consecrata, pie asservatur impensaque 

colitur religione Beatae Mariae Virginis statua, saeculo xvi sculpta, 

quae a desideratissimo S. R. E. Presbytero Cardinali Emmanuele Cae-

lestino Suhard, tunc Rhemensi postea Parisiensi Archiepiscopo, anno 

M C M X X X v n sollemni est pompa redimita. Ad Mariale illud Simulacrum, 

« Mariae Virginis de la Guerche )> celtica lingua nuncupatum, fideles, 

peregrinantium more, innumeri accurrunt sacrisque ritibus, a presby

teris Ecclesiae addictis splendide naviterque peractis, summa religione 

intersunt. Eadem denique Ecclesia, praeter copiosam ditissimamque sa

cram supellectilem, magnum possidet thesaurum, insignes scilicet Reli

quias Sanctorum Apostolorum Philippi et Iacobi, Sancti Sebastiani Mar

tyris, Sancti Thomae Aquinatis et Sancti Francisci Salesii Episcopi. 

Quibus omnibus mature perpensis, dilectus Filius Noster Clemens Aemi

lius Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis Roques, Archie

piscopus Rhedonensis, Ecclesiae memorati oppidi Cleri et Christifide

lium enixa implens vota, precibus Nos adiit ut Ecclesiam ipsam quam 

laudavimus, titulo et privilegiis Basilicae Minoris benigne cumulare 

dignaremur. Nos autem, ipsius Ecclesiae antiquitatem et pulchritudi

nem considerantes atque peculiari propensae voluntatis Nostrae praemio 

memorati oppidi fideles ob eorum pietatem afficere volentes, huiusmodi 

vota excipienda censuimus. Audito igitur Venerabili Fratre Nostro Cle

mente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, 

Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, paroecialem Eccle

siam, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis dicatam atque in oppido 

« La Guerche de Bretagne » vulgo nuncupato in Gallia positam, intra 

Rhedonensis Archidioecesis fines, ad dignitatem et honorem Basilicae 

Minoris evehimus cum omnibus privilegiis et iuribus quae eidem titulo 

rite conveniunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec sta

tuimus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros ef

fectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare pote

runt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 
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super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter conti

gerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis Martii, anno MCMLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

I I I 

TEMPLUM IN HONOREM B. MARIAE V. IN CAELUM ASSUMPTAE DEO CONSECRA
TUM, IN OPPIDO « LUGO )) IMOLENSIS DIOECESIS HONORIBUS BASILICAE MI
NORIS INSIGNITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Templi, honori Beatae Mariae Vir

ginis Caelo receptae sacri et in oppido « Lugo », intra fines Imolensis 

dioecesis, constituti, magna est, ut accepimus, religio atque antiquitas 

apud incolas Flaminiae regionis. Namque erga asservatum ibi signum 

Almae Deiparae, quae vernáculo sermone « Madonna del Molino » ap

pellatur, abhinc quinque saecula nullam non adhibet reverentiam gens 

illa fortis et industria. Neque umquam visa est inclita Dei hominumque 

Parens cultorum deesse temporibus, cum, ab illis exorata, saeva restin-

gueret incendia, tristem depelleret famem, letiferam pestilentiam pro

pulsarci, terrae motum ac fremitum sisteret, flumina super ripas effusa 

revocaret in álveos eamque plagam bellorum exitio prohiberet. Quam 

quidem aedem etiam plures Summi Pontifices, Purpurati Patres et Sa

crorum Antistites adierunt, Caelestis Virginis studio infiammati. Quin 

Pius Pp. IX, Decessor Noster, olim loci illius Episcopus, imaginem, tot 

laudibus ornatam, anno MDCCCLVI, aureo diademate iussit redimiri. Quo

niam autem templum vetustate erat ruinosum, novam aedem, Matris Ma

riae perciti amore, oppidani excitandam curaverunt, in quam, anno 

M C M X L i n , praeclarum signum est translatum; admirer is aedificii mo

lem et amplitudinem, marmorum varietatem, tabularum speciem illu

strem. Cum igitur haec domus Dei, eodem anno, ab Imolensi Episcopo, 

inter Christifidelium exsultantium vota, consecrantur, Nosmet Ipsi au-

spicatae diei laetitiam voluimus augere illorumque excitare pietatem pe-
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culiari a Nobis probata supplicatione ad «candidatam Dominam» ad-

movenda. Praeterea in templi ofliciis viri ecclesiastici impigri alaeres-

que versantur nihilque videtur desiderari quod ad sacrorum rituum or

namentum atque dignitatem. Quibus permotus ac sollemnis praecipue 

memor pronuntiationis qua certissimam veritatem non ita pridem sta

tuimus Beatam Mariam Virginem corpore et anima in Caelum esse as

sumptam, Venerabilis Frater Paulinus Ioannes Tribbioli, Episcopus 

Imolensis, Nos rogavit ut aedem, quam diximus, Basilicae Minoris titulo 

honestare dignaremur. Nos vero, summopere annitentes ut cultus Vir

ginis Deiparae in populi animis magis magisque inhaeresceret, preces 

huiusmodi, quas Venerabilis Frater Noster Benedictus Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinalis Aloisi Masella, Episcopus Praenestinus, Di

lecti Filii Nostri Presbyteri Cardinales Ioannes Baptista Nasalli Rocca 

di Corneliano, Archiepiscopus Bononiensis, atque Fridericus Tedeschini 

nec non alii Reverendissimi Viri, sua commendatione confirmaverant, 

libenter decrevimus audire. Collatis ergo consiliis cum Venerabili Fra

tre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Epi

scopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, omni

busque rei momentis attente perpensis, certa scientia ac matura delibe

ratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litte

rarum vi perpetuumque in modum Ecclesiam Deo in honorem Beatae 

Mariae Virginis in Caelum assumptae consecratam atque in oppido 

(( Lugo » intra fines Imolensis dioeceseos exstantem, ad dignitatem Ba

silicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae 

templis hoc nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spe

ctant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x in 

mensis Aprilis, anno MCMLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 
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E P I S T U L A E 

I 

AD E M U M P. D. CLEMENTEM EPISCOPUM VELITERNUM S. R. E. CARDINALEM 

MICARA, SACRAE RTTUUM CONGREGATIONIS PRO-PRAEFECTUM EUNDEMQUE 

SUMMI PONTIFICIS "VICARIUM GENERALEM, QUEM LEGATUM MITTIT AD. 

CONVENTUM DECIMUM EUCHARISTICUM E TOTA GALLIA IN URBE NEMAU-

SENSI HABENDUM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Perantiqua in urbe meridianae Galliae Nemausensi, praeclarissimis Ro

manae artis monumentis insigni, quintus decimus ex tota natione Con

gressus Eucharisticus, ut libenter sane didicimus, proximo mense Se

ptembri concelebrabitur. Ex hisce enim sollemnibus coetibus ritibusque, 

qui in honorem augustissimi Sacramenti studiose flagranterque apparan

tur, non modo christiani populi religio magnopere excitabitur atque auge

bitur, verum etiam consortio ipsa civilis/inter tot tantasque gentium ac 

factionum simultates contentionesque, tam gravibus praesentium rerum 

futurarumque anxietatibus exagitata, ad suavissimum amplectendum 

Regis Pacifici imperium, ad privatos mores publicosque emendandus, ad 

concordiam mentium animorumque persequendam vehementer alucie-

tur. Maximi autem momenti ac ponderis est argumentum in proximum 

Conventum propositum, quod quidem spectat potissimum ad artem un

gendi teneros puerorum atque adulescentium animos Eucharistiae ope 

ac virtute. Quid enimvero ad parvulos alumnos christiana ratione insti

tuendos aptius ac validius, quam ut praeceptores eos adducant ad per

fectionis Magistrum, qui sub velis Eucharisticis delitescit, immolatur 

et sumitur? Si nempe fragiles pueruli, si iuvenes aetate flor entes ad San

cta Sanctorum, ad altare Dei, ad Deum ipsum accedere crebro ac serio 

consuescant, divino suffulti robore, pares omnino adversus insurgentes 

cupiditates, pares quoque arduis exercendis virtutibus efiicientur. Nihil 

profecto caelesti hoc convivio pretiosius salutaresque esse potest. Quum 

itaque plurimum Nobis sit cordi sanctissimae Eucharistiae cultum re

ctamque adulescentium educationem omni contentione summo que studio 

fovere, celebrationis Nemausensis splendorem ac magni iicentiam per 

Legatum Nostrum adaugere exoptamus. Te igitur, Venerabilis Frater 

Noster, quem, Romana purpura exornatum, ad eximiam Nostri in Urbe 

Vicarii Generalis dignitatem recens proveximus, Legatum Nostrum a 
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Latere, ut iam anteo nuntiavimus, hisce Litteris deligimus et constitui

mus, ut Nostram gerens personam sacris ritibus, qui Nemausi mense 

Septembri peragentur, praesideat. Carissimis autem ex Gallia filiis in 

eam urbem conventuris dicito Nostris verbis, nihil ipsos gratius Nobis 

facere posse, quam ut Christum Iesum, qui Eucharistiam instituendo 

« in finem dilexit eos », sic vicissim redament et a civibus suis redaman-

dum curent diligenter, ut huius ardor caritatis, in omne opus bonum 

sese effundens, ad Ecclesiae incrementum patriaeque prosperitatem fe

licissime redundet. Caelestium interea donorum in auspicium inque pe

culiaris amoris Nostri pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Vene

rabilis Frater Noster, sollerti Episcopo Nemausensi, ceterisque Praesu

libus cunctisque fidelibus, qui Eucharisticis sollemnibus intererunt, per

amanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxiv mensis Maii, in festo 

Sanctissimi Corporis Christi, anno MDCCCCLI, Pontificatus Nostri tertio 

decimo. 

PIUS PP. XII 

II 

AD EMUM P. D. DOMINICUM TIT. S. APOLLINARIS S. R. E. PRESB. CARDINALEM 
JORIO, S. CONGREGATIONIS DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM PRAEFECTUM, 
LX ANNOS AB INITO SACERDOTIO PIE CELEBRANTEM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Mox 

sexagies redibit tibi natalis sacerdotii tui isque causa erit, cur commo-

tiore animi affectu semper faustum recola s et celebres diem, quo, iuve

nilibus florens annis, primum litasti. Cum inde emensam vitae tuae 

semitam retro versis oculis respexeris, tot divinae largitatis munera 

in te cernens profusa, omnium bonorum Auctori et Datori iustissimas 

ages grates atque adauctos erga Eum caritatis pietatisque Ínsitos menti 

tuae ignes persenties. Nos autem qui te magna afficimus aestimatione, 

cum in Romana Curia, praesertim doctam operam impendens Sacro 

Consilio Sacramentorum disciplinae praeposito, haud pauca promerita 

messueris, festam illius diei memoriam votis et salutaribus adprecatio-

nibus Nostri iucundare percupimus. Opifera tibi adsit caelestis gratia 

novumque impertiat robur, ut lucentioribus usque virtutibus eniteas 
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atque piis solaciis abundes. Paterna ut deprompta confirmemus vota, 

Apostolicam Benedictionem libenter tibi impertimus, quae praecipuae 

in te Nostrae voluntatis nova nuntia sit et testis. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x mensis Septembris 

anno MDCCCCLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

PIUS PP. XII 

A L L O C U T I O N E S 

I 

Ad patre sfamilias e Gallia Romam peregrinantes * 

Un pèlerinage de pères de famille ! Quelle joie pour Notre cœur !